中共运城市委宣传部
运城市文明办
运城市广播电视台
运文明办[2013]7号

关于开展“运城好人”评选活动的实施方案
各县（市、区）委宣传部、文明办、电视台,市直文明办，各经济开发区党工委宣传部：

为了展示我市精神文明建设和公民道德建设的丰硕成果，在建设“大美运城”的火热实践中展现我市五百万人民甘于奉献、勇于创新的精神，进一步弘扬社会主义核心价值观，凝聚争先发展的正能量，推动文明和谐城市创建工作，经研究，决定举办“运城好人”评选活动，现将有关事项通知如下：
一、此项活动由市委宣传部、市文明办主办，市广播电视台承办。
二、评选范围、内容、名额
1、评选范围：各县（市、区）、经济开发区、市直各企事业单位在“美丽河东、大美运城”建设中做出突出贡献或受到广泛好评的先进个人。
2、候选人推荐工作由各县（市、区）委宣传部、文明办，各经济开发区党工委宣传部、市直文明办负责，每季度月初至少推荐两名“运城好人”候选人，候选人事迹在运城视听网、运城文明网进行公示，通过市民投票，并结合有关职能部门负责人和专家评审，确定10名“运城好人”荣登“运城好人”榜。“运城好人”的优秀事迹将在运城电视台《今日关注》栏目展播。年底，对每季度荣登运城好人榜的“运城好人”进行命名表彰。
三、评选条件
“运城好人”推荐评选活动从2013年第三季度开始，每季度组织一次。凡在我市范围内遵纪守法，自觉遵守社会道德，在助人为乐、见义勇为、诚实守信、敬业奉献、孝老爱亲等方面表现突出、事迹感人、群众认可的个人，均可推荐为候选人；被全国、全省、全市集中宣传的重大典型，在突发事件中涌现出来的事迹突出、影响力大的道德典型，可直接作为“运城好人”候选人；全国、全省、全市道德模范、“感动山西”、“榜样山西”年度人物及提名奖获得者不列入推荐范围。
四、推荐方式
各县（市、区）委宣传部、文明办，各开发区党工委宣传部负责本辖区“运城好人”候选人的推荐。市直文明办负责市直企事业单位“运城好人”候选人的推荐。联系人：王国杰，联系电话：15934471111，邮箱号：yunchenghaoren@163.com。
五、“运城好人”产生办法
1、各级党委宣传部、文明办在审核评选的基础上确定本季度“运城好人”候选人。
2、组委会（评委会组成人员由领导组成员和有关职能部门负责人及相关专家组成)通过运城视听网、运城文明网等媒体及平面广告的方式对推荐的“运城好人”候选人进行公示。
3、组委会根据公众短信平台投票和网络投票结果，经过专家评定，每季度确定10名“运城好人”。
六、方法步骤及时间安排
7月初，由市委宣传部、市文明办、市广播电视台联合召开 “运城好人”评选活动新闻发布会。由市广播电视台制作“运城好人”评选活动宣传片进行宣传发动。
7月中旬，各县（市、区）委宣传部、文明办，各开发区党工委宣传部、市直文明办等推荐单位，完成第一次推荐。组委会根据推荐候选人，通过《运城日报》、《黄河晨报》、运城广播电视台等媒体向社会发布，同时启动中国移动、中国联通、中国电信短信平台以及运城视听网、运城文明网投票平台进行投票。对确定的10名“运城好人”优秀事迹在运城电视台《今日关注》栏目进行展播。
12月底，隆重举办“运城好人”颁奖晚会。
七、组织机构
本次活动由市文明办牵头，市广播电视台承办。成立活动领导组：
组  长：严伟杰  市委宣传部副部长、市文明办副主任(主持工作)
副组长：闫  宏  市广播电视台台长
        仇官有  市文明办副主任
        原启民  市广播电视台常务副总编
成  员：苏  琳  市文明办副主任科员
        赵秀杰  市广播电视台新闻综合频道主任
        王国杰  市广播电视台新闻综合频道副主任
领导组下设办公室，办公室主任：王国杰（兼）
办公室设在市广播电视台（506房），联系人：徐敏，联系电话：2521123、13623591322，邮箱：yunchenghaoren@163.com。
八、有关要求
（一）各相关单位要高度重视，切实加强对推荐活动的组织领导，把此项活动作为服务中心、推动发展的一项重要内容，广泛宣传发动，积极做好推荐工作。
（二）各县（市、区）委宣传部、文明办，各开发区党工委宣传部、市直文明办等推荐单位，每季度月初将推荐结果报市“运城好人”评选活动领导组办公室。所推荐候选部门及候选人填写推荐表格及事迹材料一式3份，同时上报电子版。并附被推荐人员2寸彩色免冠照片3张、7寸工作照3张及获奖情况。

附：美丽河东、大美运城 “运城好人”评选推荐表

中共运城市委宣传部            运城市文明办

运城市广播电视台
2013年6月26日
主题词：“运城好人”  评选  方案
报：市文明委主任、副主任

送：市文明委成员单位

运城市精神文明建设指导委员会办公室  2013年6月26日印发

共印150份

美丽河东、大美运城“运城好人”评选活动推荐表
	单位名称

	联系电话

	姓    名

	政治面貌

	事迹简介

	推荐单位
	（公章）

	县（市、区）、
开发区党工委、
市直文明办、
意    见
	（公章）

文件

PAGE
- 1 -